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 معرفی كرم سيب 

پولکداران و  از راسته بال Cydia pomonelaخوار سیب( با نام علمی  كرم سیب )تخم

آفتی جهانی است. در ایران آفت در تمام مناطق كشت سیب دیده می  Tortricidaeخانواده

و، شود. علاوه بر سیب به درختانی چون بــــــــــه، گلابی، زردآلو، خرمالو، گردو، گوجه، آل

دانه از  براي رسیدن به خوار است و كند. كرم سیب در واقع تخم انار حمله می آلوبالو، بادام و

شود.  كند. حمله آفت در مراحل اولیه رشد میوه باعث ریزش آن می بافت میوه نیز تغذیه می
 بيولوژی:

هاي سفیدرنگ ضخیم می  به صورت لارو كامل در داخل پیله كرم سیب زمستان را

شود و همزمان با پایان یافتن دوره گلدهی  پیله، در بهارتبدیل به شفیره می رو درونگذراند.لا

ها  شوند. حشرات بالغ از شهد گل رسد وحشرات بالغ ظاهر می دوران شفیرگی هم به اتمام می

عمولاً ها م اسبرگ، گلبرگ، نهنج و حتی سرشاخهكنند. این حشرات روي ك استفاده می

شوند و لاروهاي  گذارند. لاروهاي نسل اول از دم میوه وارد می م میتایی( تخ7تا2انفرادي)

تعدادنسل كرم سیب به دو عامل درجه حرارت و  شوند. نسل بعد از هر جاي دیگر وارد می

   نسل دارد. 7-2طول روشنایی روز بستگی دارد. در فارس 

  

  حشره بالغ كرم سیب
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رساند. كرم سیب در واقع لارو شب پره  می درختان سیب و گلابی و به آسیبین آفت به ا

ها در  نماید. اگر میوه هاي آن تغذیه می ه داخل میوه شده، از گوشت و دانهكوچکی است ك

هاي آلوده كه روي درخت می  ریزند و میوه شد، مورد حمله آفت قرار گیرند میمراحل اولیه ر

 گردند.  ابل مصرف میها نیز ق ها و باكتري انند در اثر فضولات حشرات و قارچم

ا( رفته و ه زیر پوست تنه درختان و زیر كلوخهلارو كرم سیب زمستان را در پناهگاه خود ) 

سازد. اوایل بهار و همزمان با شکوفه كردن درختان سیب، لارو  پیله ابریشمی محکمی می

 شود.  رختان، دوران شفیرگی نیز تمام میتبدیل به شفیره شده و با پایان دوره گلدهی د

  

 سیکل زندگی كرم سیب
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هاي درختان سیب است.  ادف با زمان ریختن آخرین گلبرگها، مص زمان ظهور اولین پروانه

هاي نزدیک گل ها و  هاي خود را روي برگ گیري، شبانه تخم هاي ماده پس از جفت شب پره

ن با فندقی شدن همزما دهند. لاروهاي جوان عدي روي میوه یا دم میوه قرار میهاي ب در نسل

شوند و از گوشت میوه  یوه ها جوان میهاي سیب، پس از مختصر تغذیه داخل م بیشتر میوه

ود رفته و كنند. لاروهاي كامل پس از تغذیه، میوه را ترك نموده و به پناهگاه خ تغذیه می

  .شوند نسل دوم در تابستان ظاهر مینمایند. حشرات  شروع به تنیدن پیله می

  

 از خسارت لاروهانمايی 

 كنــتــرل آفت كرم ســــيب:
به سه روش:  IPMنام تجاري فرمون كرم سیب در  Sexpheromon Codlemonكاربرد 

ها  هاي حاوي فرمون مصنوعی در تله : در این روش كپسولMonitoringالف. پیش آگاهی 

د. این شیوه به نمای گیري هستند را شکار می شوند و شب پره هایی كه آماده جفت تعبیه می

  آماربرداري دقیق و مرتب نیاز دارد. 
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یابد. باید توجه داشت آمار تله ها را براي  پاشی كاهش می با كمک این روش تعداد دفعات سم

  دهند. ( تطبیق میddموثر) دقت عمل بیشتر با فنولوژي گیاه و درجه حرارت

سطح باغ را بوسیله  : در این روشMating disruptionگیري  ب. اختلال در جفت

هاي نر ازبین نرفته  دهند. در این روش پروانه هاي مصنوعی بصورت اشباعی پوشش می فرمون

 مانند. گیري باز می تنها از جفتو 

 

بدین رود.  تعداد زیادي تله فرمونی بکار می : در این روشMass trappingج. شکار انبوه 

گذاري(.  گیري و تخم شوند)كاهش جفت تار میهاي نــــر گرف طریق تعداد زیادي از پروانه

با نام  C.P.G.Vهاي بیماري زا مانند: ویروس گرانولوسیس كرم سیب  كاربرد میکروارگانیسم

استفاده از زنبورهاي پارازیتوئید تخم كرم سیب  Granupom & Carpovirusinتجاري 

  T. embryophagumو  T.evanescensوTrichogramma cacoeciaeمانند : 

 

 كنترل شیمیائی:

 

 در هزار 1.1و  EC35%فوزالن)زولون( 

 

 درهزار 2و  EC20%آزینفوس متیل)گوزاتیون( 

 

 درهزار 1و  EC60%دیازینون 
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 درهزار1.1و  WP40%دیازینون 

 

 در هزار1و  EC50%اتریمفوس)اكامت( 

 

 در هزار2و  WP20%آزینفوس متیل 

 

هاي پیش آگاهی)معمولاً در پیک پرواز و لاروهاي  هان مبارزه با آفت براساس اطلاعیتوصیه: زم

 سنین پائین پیش از نفوذ به داخل میوه( 

 ( پاك كردن و ازبین بردن پوسته هاي درخت )از بین بردن پناهگاه زمستانی آفت(1

( بستن گونی دور تنه درخت و بازدید مرتب آن وازبین بردن لاروهایی كه جهت شفیره 2

 ه می آورند.اها پن شدن به این محل

 هاي آلوده در سراسر سال ( از بین بردن میوه7

 


